
 

      

  
 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“VINCENZO BELLINI” 

Via Istituto Sacro Cuore 3 
95125 CATANIA 

tel. 095 507985 – 095 437127 
fax 095 502782 

Prot. 2904/2021        Catania, li  24/07/2021 
 

 
 

Bando di selezione per l’assegnazione di n. 12 borse di collaborazione finalizzate ad 
attività a tempo parziale destinate a studenti dell’Istituto Superiore di Studi Musicali 

Vincenzo Bellini, Catania (a.a. 2020/2021) 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 21.12.1999, n.508 concernente la “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti 
superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareg- 
giati; 
VISTO il D.P.R. n. 132 del 28 febbraio 2003, recante criteri per l’autonomia statutaria e rego- 
lamentare delle Istituzioni di Alta Cultura; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto dell’Istituto Superiore di Studi Musicali Vincenzo Bellini, Catania; 
VISTO l’art. 13 della Legge 2 dicembre 1991, n. 390; 
VISTO il D.P.C.M. 30 aprile 1997; 
VISTO l’art. 11 del D.L.vo n.68/2012; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. del ; 
RAVVISATA l’esigenza di disporre di competenze aggiuntive a sostegno di organizzazione 
della didattica e informatizzazione dell’a.a. 2020/2021; 
VISTO il bilancio di previsione e.f. 2021; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
(Collaborazione ad attività a tempo parziale) 

 
È indetta per l’a.a. 2021/2022, una nuova selezione comparativa per l’attribuzione di n. 10 borse 
di collaborazione per attività a tempo parziale così ripartite: 

 
 

 
- n.5 borse di collaborazione finalizzate ad attività a tempo parziale destinate a studenti 

dell’Istituto Superiore di Studi Musicali Vincenzo Bellini, Catania per lo svolgimento 
di attività di supporto alle attività didattiche. 
 

- n.4 borse di collaborazione per attività a tempo parziale destinate a studenti dell’Istituto  
 














